АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЧЕЧУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  14 апреля 2022г.                                                                         № 15
О внесении изменений в постановление администрации
от 21.12.2018г.  № 51 «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное благоустройство территории
Большечечуйского муниципального образования

Базарно-Карабулакского муниципального района»»
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях повышения качества благоустройства Большечечуйского муниципального образования, руководствуясь Уставом Большечечуйского муниципального образования, администрация Большечечуйского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации от 21.12.2018г. № 51 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Большечечуйского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района»»:
  - строку «Объём и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования программы составляет (прогнозно) – 5 253,8 тыс. руб., в том числе:

на 2019 год – 364,8 тыс. руб.

на 2020 год – 1 167,1 тыс. руб.

на 2021 год – 3 291,6 тыс. руб.

на 2022 год – 236,5 тыс. руб.

на 2023 год – 93,3 тыс.руб.

на 2024 год – 100,5 тыс.руб.

Источник финансирования – бюджет Большечечуйского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района.

Объёмы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год.».

- «Перечень организационно-технических мероприятий» к программе изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Большечечуйского МО                                                 Горшков Д.В.
Приложение к постановлению
Администрации Большечечуйского МО

от 14.04.2022г. № 15

Перечень

организационно-технических мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия, документа

	Срок исполнения

(2019-2024)
	Исполнитель
	Финансовые затраты (тыс.руб.), в т.ч. по годам:

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	Разработка и выполнение планов работ по санитарной очистке и благоустройству территории Большечечуйского  МО
	январь
	Администрация Большечечуйского  МО

	2
	Организация и проведение ежегодных субботников  и месячников по наведению санитарного порядка
	апрель-октябрь
	Администрация Большечечуйского  МО

	20,0

	5,0
	 5,0

	3
	Укрепление материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства
	1 квартал
	Администрация Большечечуйского  МО
	20,0

	 1556,3

	4
	Организация работы по озеленению территорий населённых пунктов МО
	2 квартал
	Администрация Большечечуйского  МО
	46,1

	10,0
	15,0

	5
	Организация уборки и благоустройства территории кладбищ, ремонт ограждений, подъездных путей, а также прилегающих к ним территорий
	апрель-сентябрь
	Администрация Большечечуйского  МО
	62,0
	12,0

	 15,0
	50,0
	5,0
	5,0

	6
	Повышение уровня освещенности  населённых пунктов МО
	май-сентябрь
	Администрация Большечечуйского  МО
	50,0
	170,0

	1 442,0

	7
	Оборудование детских площадок
	июль
	Администрация Большечечуйского  МО

	227,3

	8
	Реконструкция памятников и обелисков павшим в Великой Отечественной войне
	апрель

	Администрация Большечечуйского  МО

	299,0

	20,0
	50,0
	6,0
	6,0

	9
	Обустройство территории вокруг памятников
	май
	Администрация Большечечуйского  МО

	63,9

	12,5

	10
	Обновление фасадов зданий
	2-3 квартал
	Администрация Большечечуйского  МО

	40,0

	11
	Улучшение условий сбора и утилизации ТКО
	3-4  квартал
	Администрация Большечечуйского  МО

	90,0
	8,3

	ВСЕГО:                                                                5 253,8
	364,8
	1 167,1
	3 291,6
	236,5
	93,3
	100,5

	В том числе:

	12
	Уличное освещение
	постоянно
	925,4
	186,7
	244,9

	 220,0
	102,0

	82,3
	89,5

	13
	Мероприятия по отлову безнадзорных животных
	2-3 квартал
	17,0
	0,0
	0,0
	15,0
	2,0
	0,0
	0,0

	Прочие

	4 311,4
	178,1
	922,2
	 3 056,6
	132,5
	11,0
	11,0